年　　月　　日
東京都知事　　　　　　　　殿
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校法人の主たる事務所の所在地
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校法人　○　○　○　○
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　　　　　　　　印
代表業務執行理事の変更登記届
・・・のため、学校法人○○○○の代表業務執行理事として、下記のとおり変更登記したので、
私立学校法施行令第６条第１項の規定により関係書類を添え届け出ます。
記
１　就任者

	ふりがな
氏　　名

	就任重任の別

	就任年月日
	年　　月　　日

	代表権の範囲

	２　退任者

	ふりがな
氏　　名

	退任年月日
	 年　　月　　日

	備　　考

（提出書類）
１　就任承諾書（様式１－24）（原本証明可）
２　辞任届（様式１－25）（原本証明可）
    ※1辞任の場合のみ必要。
※2辞任以外の場合は事実が確認できる書類（死亡の場合は、住民票の除票（写）等）
　　※3任期満了の場合は不要。
３　理事会決議録（原本証明）

４　学校法人の登記事項証明書
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【届出の根拠】　私立学校法第22条、私立学校法施行令第６条１項、組合等登記令第３条及び第６条
【届出の期日】　登記完了後遅滞なく届け出ること。
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【提出部数】　Ａ４判　２部（正・副）
　　　　　　　　※返信用封筒を同封すること。
　　　　　　　　※副本は全て正本の写しで可。
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【留意事項】　①　重任の場合でも、登記及び届出をすること。
　　　　　　　　　②　｢代表権の範囲｣欄は、登記のとおり記載する。範囲を設けない場合は「なし」と記載する。代表権の範囲のみに変更があった場合も届け出ること。
　　　　　　　　　③　寄附行為に代表業務執行理事を置く旨の規定が必要である。
（様式１－24）
就任承諾書
年　　月　　日
学校法人
　　理事長　　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（記名・押印又は署名（自署））
　　学校法人○○○○の理事（監事・理事長・評議員・会計監査人）に下記の任期で就任することを承諾いたします。
　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日から
　　　　　　任　期
　　　　　　　　　　○年度の定時評議員会終結時まで
（様式１－25）
辞　　任　　届
年　　月　　日
学校法人
　　理事長　　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（記名・押印又は署名（自署））
　　私こと一身上の都合により理事（監事・理事長・評議員・会計監査人）を　　　　年　　月　　日付けで辞任いたしたくお届けいたします。